
		Esant	COVID-19		
ir	jo	pasekmėms,		
vasaros	metu,		

birželio	-	liepos	-	
rugpjūčio	mėnesiais		

Prisikėlimo	
parapijos	Raštinės		
DARBO	VALANDOS						

9	v.r.	-	1	v.p.p.

Sekmadienio	
Šv.Mišias	

transliuojame	
internetu	-		
https://

www.youtube.com/
channel/

UC63RnbJxiay0KXd
UfnA_c-g/.			

			
Primename	ir	apie	
kitą	virtualaus	
bendravimo	
galimybę	:		

Internetinė	
svetainė:	

www.prisikelimas.ca	

Facebook	Grupė:	
https://

www.facebook.com/
groups/

prisikelimo.parapija	

	Mišių	įrašai,	
transliacijos	

https://
www.youtube.com/

channel/
UC63RnbJxiay0KXd

UfnA_c-g?	

Paieška:	
Prisikelimo	Parapija,	
Tevai	Pranciskonai	

Susirinko didžiulė minia 
 „Paskui jį sekė gausūs žmonių būriai. Jis ten juos 
gydė“ (Mt 19, 2), ten, kur dykuma didesnė. Jei būtų likęs 
savo sargybos bokšte, jei nebūtų nusileidęs iki silpnumo, 
jei būtų likęs toks, kaip buvo, išlaikydamas save 
nepasiekiamą bei nesuvokiamą, tikriausiai nedaugelis būtų 
jį sekę. Nežinau net, ar nedaugelis, veikiausiai tik vienas 

Mozė, ir jis tik tiek, kad išvystų Dievo nugarą (plg. Iš 33, 23).    
 Mozė praskleidė debesį, išsilaisvindamas nuo kūno naštos arba atitraukęs save nuo 
jutimų: kaipgi jis, būdamas kūniškas ir pasitelkęs juntamąją regą, būtų galėjęs išvysti Dievo 
subtilumą, nekūniškumą ar net nežinau, kaip tai pavadinti? Bet kadangi Kristus pažemino 
save, kadangi nusileido, – „savęs apiplėšimu“ aš vadinu tam tikrą šlovės susilpninimą ir 
sumažinimą, – dėl to jis tapo suvokiamas.  
 Tačiau dabar atleiskite man, – vėl patiriu žmogišką jausmą. Esu kupinas pykčio bei 
sielvarto dėl savo Kristaus, – ir jūs išgyvenkite tai kartu su manimi, – kai matau Kristų 
niekinamą už tai, dėl ko jis turėtų būti labiausiai gerbiamas. Ar dėl to niekingas, kad 
nusižemino dėl tavęs? Ar dėl to kūrinys, kad rūpinasi kūriniu? Ar dėl to pavaldus laikui, kad 
prižiūri tuos, kurie yra pavaldūs laikui? Tačiau jis viską iškenčia, viską priima. Kuo čia 
stebėtis? Atlaikė smūgius, ištvėrė spjūvius, paragavo tulžies dėl to, kad aš paragavau 
uždraustojo vaisiaus. Iškenčia ir dabar mėtomas akmenimis ne tik norinčių jį įžeisti, bet ir 
pačių mūsų, kurie save laikome dievobaimingais, nes veikiausiai naudojimasis kūniškais 
vardais, kalbant apie nekūniškus dalykus, yra norinčiųjų jį įžeisti ir mėtančiųjų į jį akmenis 
darbas. 
                Šv. Grigalius Nazianzietis, † 390

SEkmadienio  Šv. Mišios 

   9 v.r.    †Gintą Valaitį       (L.Underys) 
  11 v.r.   už gyvus ir mirusius parapijiečius  
    specialia intencija       (RLS.Kuliavai) 
    †Petrą Vaitiekūną ir Povilą Vidugirį    (D.Vaitiekūnas) 
    †Zosę Styrienę       (B.Tamošiūnas) 
    †Eugenijų Sičiūną       (žmona) 
    †Juozą ir Teresę Rastapkevičius     (A.K.Ambrozaičiai) 
    †Liudą Matuką       (G.Matukas) 
    prašant Viešpaties palaimos ir sveikatos  
    Veronikai Balaišienei, švenčiant 90 metų jubiliejų             (M.R. ir Balaišių šeima) 
    prašant Viešpaties palaimos Birutei    (JN) 
    prašant sveikatos parapijoje dirbantiems kunigams  (GJ)   

Viešpatie,	aš	tave	aukštinsiu:		
tu	gi	mane	iš	prieš0	rankų	ištraukei.
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“Ateities	fondas”	-		$	320,504	

DĖKUI		JUMS…

ŠIOS SAVAITĖS ŠV. MIŠIOS 
PIRMADIENIS (birželio 28): 7 v.v. 
†Valentiną ir Mariją Indris (R.Indris); prašant 
Viešpaties palaimos Birutei (JN); 
ANTRADIENIS (birželio 29): 7 v.v. už 
gyvus ir mirusius geradarius; †Antaną Šivoką 
(10 m.) (R.R.Šyvokai); 
TREČIADIENIS (birželio 30): 7 v.v. 
†Gintautą Valaitį (30 dienų) (Juzukoniai, 
Jaglowitz, Vadauskai); 
KETVIRTADIENIS (liepos 1): 7 v.v. 
†Laimutę Onutę Kuncaitytę (37 m.) 
(A.Kuncaitis);  
PENKTADIENIS (liepos 2): 7 v.v. †Albiną 
Laurinaitienę (A.T.Palis); 
ŠEŠTADIENIS (liepos 3): 9 v.r. †Liną 
Balaišį (M.R. ir Balaišių šeima); 5 v.p.p. 
“Vilnius Manor”;  
SEKMADIENIS (liepos 4): 9 v.r. †William 
Doyle “Bill” (Ruslių šeima); 11 v.r. už gyvus 
i r m i rus iu s pa rap i j i eč i u s ; †Bron ių 
Matusevičių (šeima); †Birutę Čepaitienę, 
Algimantą Banelį, Liudą Radzdevičių 
(A.G.Valavičiai); †Eugenijų Sičiūną (žmona); 
†Marytę Skrinskienę (GJ); už Sendų šeimos 
mirusius (Sendų šeima).

“Kai	būnam	dosnūs,	duodi	mums	gausiai”	-	
Šv.Pranciškaus	malda	

Savaitinė	rinkliava	birželio	20	d.			

Parapijai	(19	vokeliuose)	-	$	1,028	
Be	vokelių	-		$	15	

Per	bankus	-	$	1,260	
eTransfer	-	340	

eTransfer		(Šv.Mišių	intencijoms)	-	350	

DĖKUI	remiantiems	parapijos	veiklą

Mieli	parapijiečiai,	
	 	 	 Esant	 naujausiems	 Ontario	 provincijos	 valdžios	 nurodymams,		
bažnyčiose	 leidžiama	užimti	 15%	 galimų	 vietų.	 Saugant	Mišių	 dalyvių	
sveikatą,	 tebegalioja	 visi	 ankstyvesni	 nurodymai	 -	 jei	 jaučiate	
simptomus,	 likite	 saugūs	 namie.	 Atvykus	 į	 bažnyčią	 privaloma	
užsiregistruoti,	dezinfekuoti	rankas	 ir	dėvėti	kaukes,	taip	pat	 laikytis	
2m.	 atstumo.	 Šiuo	metu,	Mišių	dalyvių	 skaičius	mūsų	bažnyčioje	 yra	
ribojamas	-	 įskaitant	kunigus	ir	atliekančius	muzikinę	tarnystę.	Todėl	
laikinai	 įvedama	 privaloma	 išankstinė	 registracija	 sekmadienio	 Šv.	
Mišioms.		
LABAI	 APGAILESTAUJAME,	 KAD	 GALI	 PASITAIKYTI,	 KAD	 NE	 VISI	
NORINTYS	 GALĖS	 PATEKTI	 Į	 MIŠIAS.	 LABAI	 PRAŠOME	 JŪSŲ	
SUPRATIMO,	 KAD	 BE	 IŠANKSTINĖS	 REGISTRACIJOS	 NEGALĖSIME	
PRIIMTI.			
Registruotis	birželio	27	d.	Mišioms	galite	čia.		
https://prisikelimoparapija.flocknote.com/signup/61113	
Spauskite	 nuorodą	 ir,	 kai	 atsidarys	 naujas	 langelis,	 pasirinkite	Mišių	
laiką	-	9	v.r.	arba	11	v.r.	-	ir	užpildykite	vardą,	pavardę	ir	e-paštą.	
SVARBU	ŽINOTI	
*Atlikus	 registraciją	 turėtumėt	 e-paštu	 gauti	 registracijos	
patvirtinimą.	Jei	tokio	nerasite	pašto	dėžutėje	-	registracija	nepavyko.	
*Jei	 užsiregistravote	 ir	 negalėsite	 dalyvauti,	 labai	 prašome	 atšaukti	
registraciją	ir	atlaisvinti	vietą	kitam.	
	 Suprantama,	 kad	 šiuo	 metu	 daug	 kam	 dar	 rizikinga	 arba	 nejauku	
dalyvauti	 Mišiose,	 todėl	 tęsime	 tiesiogines	 transliacijas	 kas	
sekmadienį,	11	v.r.			

Kol	negalime	visi	saugiai	susiburti,	išlikime	maldos	vienybėje.

Parapijos 
 vasaros planai:  

atnaujintos bažnyčios sienos - 
jas perdažė  

Aidas ir Ernestas Pažėrai. 
DIDELIS DĖKUI.  

Sutvarkyta po buvusio potvynio 
(2014 m.) pažeista lifto duobė. 

Jos sutvarkymas kainavo 
$15,000. Taipogi vasaros metu 

bus baigiama tvarkyti  
auto stovėjimo aikštelė; 
 darbai kainuos $30,000.

Remiantis	Toronto	Vyskupijos	nurodymu,	švenčiant	Kanados	
dieną,	parapijos	raštinė	nedirbs	liepos	1	ir	2	dienomis.

Sveikiname	VISUS		vykstančius		
į	vasarnamius	ar	atostogaujančius	namuose,	-		

su	vasaros	ir	atostogų	pradžia.	
Visiems	saugios,	sveikos	ir	nepakartojamos	vasaros..	

Viešpaties	pripildytų	malonių…

https://prisikelimoparapija.flocknote.com/signup/61113


Popiežius pradėjo katechezių ciklą apie Pauliaus laišką galatams 
 Prieš savaitę užbaigęs ilgą katechezių ciklą, skirtą maldai, per šio 
trečiadienio bendrąją audienciją popiežius Pranciškus pradėjo naują katechezę 
apie šv. Pauliaus laišką galatams. Šis laiškas yra labai svarbus ne tik dėl to, kad 
jis mums padeda geriau pažinti patį apaštalą Paulių, bet visų prima dėl to, kad 
atskleidžia Evangelijos grožį. 
 Šiame laiške yra ir biografinių nuorodų, padedančių mums geriau suprasti 
Pauliaus atsivertimą ir sprendimą visą gyvenimą paaukoti Kristui. Laiško autorius 
taip pat kalba tokiomis temomis, kaip laisvė, malonė, krikščioniškojo gyvenimo savitumas, kurios 
yra labai aktualios ir mūsų laikų Bažnyčiai. Susidaro įspūdis, sakė popiežius, kad šis laiškas 
parašytas mums, dabartiniams krikščionims. 
 Galatų kraštą šv. Paulius per savo misionieriškąsias keliones aplankė ne mažiau kaip du 
kartus. Tiksliai nežinome, kurios konkrečios vietos gyventojams laiškas adresuotas. Nežinome nė 
tikslios jo parašymo datos. Žinome, kad galatai – tai keltų kilmės gentis, kuri, po įvairiausių 
peripetijų, apsigyveno tame Anatolijos regione, kurio pagrindinis miestas buvo Ancyra, dabartinė 
Turkijos sostinė Ankara. Paulius užsimena, kad tame regione jis turėjo laikinai apsigyventi dėl 
ligos (plg. Gal 4, 13). Šv. Lukas Apaštalų darbuose duoda dvasingesnį paaiškinimą: „Jie perėjo 
Frygiją ir Galatijos šalį, nes Šventoji Dvasia draudė jiems skelbti žodį Azijoje“ (Apd 16, 6). Pasak 
Pranciškaus, šie du skirtingi Pauliaus sprendimo lakinai apsistoti Galatijoje aiškinimai vienas kitam 
neprieštarauja. Tai veikiau dar vienas patvirtinimas, kad Evangelijos skelbimo būdai ne visada 
priklauso nuo žmonių projektų ir valios, kad visada reikia būti atviriems, nebijoti kelių, kurie 
nebuvo numatyti. 
 Popiežius pridūrė, kad ir šio trečiadienio bendrosios audiencijos pradžioje jį pasveikino 
misionierių šeima, kuri dabar mokosi latvių kalbos, nes keliaus į tą šalį. Šventoji Dvasia mus veda 
ir šiandien. Misionieriai palieka savo tėvynes ir keliauja į kitas šalis. Žinome, kad šv. Paulius galatų 
krašte įkūrė keletą mažų bendruomenių. Jis, atvykęs į miestą, nesiėmė statyti katedros, bet kūrė 
mažas bendruomenes.  Mažos bendruomenės ir šiandien yra krikščioniškosios kultūros raugas 
visuomenėje. Popiežius taip pat paminėjo šią savaitę gautą misionieriaus laišką iš Papua Naujosios 
Gvinėjos. Jis rašo, kad skelbia Kristų apie jį nieko negirdėjusiems džiunglėse gyvenantiems 
žmonėms. Viskas prasideda nuo mažų bendruomenių, pakartojo Šventasis Tėvas. Ir šiandien tai 
pagrindinis evangelizavimo metodas. 
 Grįždamas prie Pauliaus veiklos Galatijoje popiežius tęsė, kad, įkūręs pirmąsias 
bendruomenes, apaštalas gana greit pastebėjo, kad jo evangelizavimo darbą gali paversti niekais 
kai kurie prie galatų prisišlieję iš judaizmo kilę krikščionys. Jie ėmė skleisti Pauliaus mokymui 
prieštaraujančias teorijas ir šmeižti patį apaštalą. Šitie Pauliaus priešininkai teigė, kad ir iš 
pagonių kilę krikščionys privalo laikytis Mozės įstatymo normų, visų pirma apipjaustymo, kad 
galatai turi išsižadėti savo kultūrinės tapatybės ir paklusti normoms, priesakams ir papročiams, 
kurie yra būdingi žydams. Dar daugiau – tie priešininkai netgi teigė, kad Paulius nesąs tikras 
apaštalas ir neturįs teisės skelbti Evangelijos. Galatus ištiko krizė. Ko jiems klausyti? Pauliaus ar jo 
kaltintojų? Nesunku įsivaizduoti jų sugluminą. 
 Pasak popiežiaus, panašiose situacijose dažnai atsiduria ir mūsų dienų krikščionys. Ir mūsų 
dienomis nestinga pamokslautojų, kurie, naudodamiesi naujomis komunikavimo priemonėmis, 
drumsčia bendruomenių ramybę. Jie ateina ne tam, kad skelbtų Nukryžiuotame Jėzuje Kristuje 
visus žmones mylinčio Dievo Evangeliją, bet norėdami įsitvirtinti kaip vieninteliai tikrieji tiesos 
saugotojai. Jie tvirtina, kad tik jie išpažįsta tikrąją krikščionybę ir kad grįžimas į praeitį yra 
vienintelis būdas išspręsti dabartines krizes ir neprarasti tikėjimo. Kaip anuomet, taip ir šiandien 
susiduriame su pagunda įsikibti į tai, kas teikė saugumą praeityje. Kaip atpažinti šituos ramybės 
drumstėjus? Pasak Pranciškaus, vienas pagrindinių požymių yra griežtumas. Evangelija skelbia 
laisvę ir džiaugsmą, o šitie yra griežti. 
 Sekdami mokymu, kurį apaštalas Pauliaus skelbia laiške galatams, suprasime, kuriuo keliu 
mums eiti. Paulius mums rodo laisvę mums žadantį nukryžiuoto ir prisikėlusio Jėzaus kelią; 
liudijimo kelią, kuris reikalauja nuolankumo ir broliškumo. Tie kiti skelbėjai nežino, kas yra 
nuolankumas ir broliškumas. Paulius mums rodo romumo ir klusnumo kelią. Tie kiti skelbėjai 
nežino, kas yra romumas ir klusnumas. 
 Eikime romumo ir klusnumo keliu, būdami tikri, kad Šventoji Dvasiai visais laikais veikia 
Bažnyčioje, sakė popiežius, užbaigdamas pirmąją katechezės dalį. Tikėjimas į Bažnyčioje 
veikiančią Šventąją Dvasią mus išgelbės.   
(JM / Vatican News)



Parapija nėra atsakinga už 

užsakytas reklamas ar skelbimus

Lina Kuliavas - Sales Representative
Royal LePage Real Estate Services Ltd., 
Brokerage
416-762-8255 bus // 416-616-1600 cell
Lina@Kuliavas.com

		Čekius	rašant:	Resurrection	Parish,		
pasirenkant	kam	aukojate	MEMO	parašant:		

auka	parapijai	ar	Mišioms.	
		Čekius	rašant:	Franciscan	Fathers,	pasirenkant	

kam	aukojate	MEMO	rašant:	Ateities	fondui,	
vienuolynui,	remontams,	Alkaniems,	Sielovadai,	

stovyklai	“Kretinga”,	Onkologijos	centrui	
Klaipėdoje,	pranciškonų	projektams	Lietuvoje.

Affiliated Insurance Management 
Namų, automobilių ir verslo draudimas 

 
• Prieinamos kainos 
• Profesinė patirtis 

• Asmeninis aptarnavimas 
• Lietuvių bendruomenės rėmėjai 

 

2012 metų Ontario Draudimo tarpininkavimo laimėtojai 
 

Kreiptis: 
Rimą Dresher - rimad@affiliatedinsurance.ca 
Ricką Dresher - rickd@affiliatedinsurance.ca 

905.845.4201 
          www.affiliatedinsurance.ca 

Raštinės	darbo	laikas:	
I	-	V		9:00	v.r.	-	4:00	v.v.	

Tel.:	(416)	533	0621	
Fax.:	(416)	533	7247	

Web:		www.prisikelimas.ca	
Email:	resparish@prisikelimas.ca		

Prisikėlimo	parapija		
1	Resurrection	Rd.,	Toronto,	ON.	M9A5G1

Klebonas:		br.kun.	Jonas	Šileika,	OFM	
		Vikarai:	br.kun.	Aurelijus	Kazimieras	Kasparavičius,	OFM	

		Ekonomas:	br.kun.	Raimundas	Bukauskas,	OFM	
					Dirbantys	Kunigai:	T.	Augustinas	Simanavičius,	OFM	

		Prel.	Edmundas	Putrimas	 																																																																													
Kun.	emeritas	Kazimieras	Kaknevičius																						
Diakonas:	Dr.	Kazimieras	Ambrozaitis			

Parapijos	raštinės	administratorė:	Gitana	Jūdvytytė

DĖKOJAME	už	Jūsų	aukas.	
	Jūs	galite	aukoti:	

vokeliuose;	
eTransfer	(naudojant	resparish@prisikelimas;		

Q:	What	is	the		name	of	the	parish?		
A:	Resurrection;		nurodant	kam	skiriama	auka)		

arba	parapijos	svetainėje		
www.prisikelimas.ca/lt/give.

Taip	pat	aukojant	per	bankus	RCU	ir	Parama,	
pasirenkant	Direct	deposit.

!"#$%&'()*+$,#

3 METŲ UŽDARAS 
• Naujoms RCU paskoloms
• Savininko gyvenamam būstui

CREDIT UNION
RCU

* Normos 
gali būti 
keičiamos 
be įspėjimo

Norėdami sužinoti daugiau, 
skambinkite tel. 416-532-3400 

1.99%
Specialus pasiulymas

http://www.affiliatedinsurance.ca
http://www.prisikelimas.ca/lt/give
http://www.prisikelimas.ca
mailto:resparish@prisikelimas.ca
mailto:Lina@Kuliavas.com

